
 
COMUNE DI GALLIATE 

Provincia di Novara 
C.A.P. 28066 

 

 
 

 
Piazza Martiri della Libertà, 28 
Tel. 0321/800700 – Fax. 0321/800725 
 

 

 

 
Decreto n. 1/2022 
 
 
NOMINA COMPONENTE MONOCRATICO DELL'ORGANISMO COMUNALE DI 
VALUTAZIONE (OCV) 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 

Premesso che il D.Lgs. n. 150/2009, come modificato dal D. Lgs n. 74/2017, disciplinando il 
sistema di valutazione delle performance organizzative ed individuali della Pubbliche 
Amministrazioni, al fine di assicurare elevati standard qualitativi del servizio, prevede all’art. 14 che 
ogni amministrazione pubblica si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione della 
performance, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica; 

 
Visto il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, da ultimo modificato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 5 marzo 2019, ed in particolare il contenuto dell’art. 44 
contenuto nel capo VI (“Sistema di valutazione e misurazione della performance. Merito e premi.”). 

 
Richiamato, in particolare, l’articolo 44 del Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi che ha istituito tale organismo in forma monocratica, disciplinandone le modalità di nomina 
ed il funzionamento.  

 
Visto che con proprio decreto n. 1/2019 è stato nominato il dott. Matteo Francavilla, quale 

componente unico dell’Organismo Comunale di Valutazione di questo Ente, per la durata di tre anni, 
ovvero fino al 31.12.2021; 

 
Considerato che tale incarico ha avuto scadenza il 31.12.2021.  
 
Vista la determinazione del responsabile del settore Affari Generali n. 135 del 22.11.2021, 

con la quale si è stabilito di procedere all’espletamento di procedura comparativa in ordine alla 
nomina dell’OCV per il triennio 2022/2024, secondo i criteri e le modalità specificate nell’Avviso 
approvato con medesima determinazione. 

 
Visto l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della nomina 

del componente dell’Organismo Comunale di Valutazione, approvato con la sopra citata 
determinazione del responsabile del settore Affari Generali n. 135 del 22.11.2021; 

 
Dato atto che:  

- a seguito di pubblicazione del suddetto Avviso sono pervenute, entro il termine prescritto, n. 2 
istanze di manifestazione di interesse;  
- in esito all’esame della documentazione prodotta ed all’accertamento del possesso dei requisiti 
richiesti, si è ritenuto di individuare, quale candidato idoneo a ricoprire il ruolo di componente 



 

  

monocratico dell’Organismo Comunale di Valutazione il Dott. Gianpaolo Ario, nato a Torino 
il09/01/1981, il quale risulta in possesso di consolidata esperienza nel settore della valutazione delle 
performances organizzative ed individuali presso gli Enti locali; 

 
Dato atto che l’interessato ha presentato la dichiarazione di insussistenza, a proprio carico, di 

una delle cause ostative alla nomina in qualità di Organismo Comunale di Valutazione, previste 
dall’art. 44, comma 3, del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
 Tutto quanto sopra premesso, 
 
 

N O M I N A 
 

il Dott. Gianpaolo Ario, nato a Torino il 9 gennaioo 1981, quale componente monocratico 
dell’Organismo Comunale di Valutazione del Comune di Galliate, ai sensi dell’articolo 44 del vigente 
Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, da ultimo modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 82 del 5 marzo 2019, dando atto che spettano al medesimo i compiti e le 
funzioni stabilite dal suddetto articolo 44, comma 7, del Regolamento stesso; 

 
 

D I S P O N E  
 

 
- che il presente incarico avrà durata dal 18 gennaio 2022 al 31 dicembre 2024 e che il 

compenso onnicomprensivio è pari ad € 3.000,00 annui, oltre agli oneri previdenziali ed 
all’IVA, se dovuta; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato; 
- di incaricare il Settore Affari Generali dell’Ente all’adozione degli adempimenti conseguenti 

al presente provvedimento. Copia dello stesso dovrà inoltre essere pubblicata all’Albo 
Pretorio online e sul sito internet del Comune di Galliate, nella sezione Amministrazione 
Trasparente, oltre che comunicata alle R.S.U. e alle Organizzazioni Sindacali.   

                                                                                                                     
 
 
Galliate, 18/01/2022 
        
                                                                                                                           IL SINDACO 
                                                         Claudiano Di Caprio 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa). 
 

 
 

 


